conformidade do artigo 5º, § 2º da Lei Municipal nº.
1.812/2024, de 21/11/2024:

D E C R E T A:
Art.  1º  Fica  autorizado  a  Contadoria  da  Prefeitura

Municipal  de  Rosana,  abrir  no  orçamento  vigente  um
crédito  adicional  suplementar  por  superavit  financeiro  no
valor total de R$ 238.000,00 (duzentos e trinta e oito
mil  reais)  em conformidade  com o  artigo  5º  da Lei
Municipal nº. 1.812/2024, de 21/11/2024:
02.01.01 – GABINETE DO PREFEITO

04.122.0002.2003 – Supervisão e Coordenação Superior R$ 10.000,00

(24) 3.1.90.16 – Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil

[...]

RESOLVE..Art  1º DECLARAR que em virtude da Lei
Municipal de número 1.833 de 09/05/2025 a portaria de
número  297/2019,  anteriormente  denominada  FC-02,
excluída pela lei municipal de número 1.833, passa a ser
denominada FC-01, cujo valor passa a ser de R$ 689,04
(seiscentos e oitenta e nove reais e quatro centavos), sem
alteração de atribuições.

Art 2º DECLARAR que em virtude da Lei Municipal de
número  1.833  de  09/05/2025  a  portaria  de  número
1.139/2023,  anteriormente  denominada  FC-02,  excluída
pela  lei  municipal  de  número  1.833,  passa  a  ser
denominada FC-01, cujo valor passa a ser de R$ 689,04
(seiscentos e oitenta e nove reais e quatro centavos), sem
alteração de atribuições.

Art 3º DECLARAR que em virtude da Lei Municipal de
número  1.833  de  09/05/2025  a  portaria  de  número
451/2021, anteriormente denominada FC-03, excluída pela
lei municipal de número 1.833, passa a ser denominada

[...]

atender  a  Merenda  Escolar  e  Creche  Municipal,  com
entrega  parcelada,  pelo  período  que  compreende  até
31/12/2025, conforme Anexo I.

Contratante: Município de Rosana.
Contratada: Organização das Mulheres Unidas do Setor

II da Gleba XV de Novembro.
Valor:  R$  132.352,00  (cento  e  trinta  e  dois  mil

trezentos e cinqüenta e dois reais).
Vigência: até 31/12/2025, contados da assinatura do

contrato.
Data da assinatura: 19/05/2025.
Claudemir Peres Francisco de Oliveira – Prefeito.

...........................................................................................................